
 
 

 
第 33 回日本疫学会学術総会 

「取材に関してのご案内」 

 

   取材に関してのご案内を申し上げます。下記ご確認賜りますようお願い申し上げます。 

   

１． 取材の申込について 

取材目的でのプレスの方の学術総会参加について、参加費無料とします。 
コロナウィルス感染症対策として、オンライン予約制とさせていただきます。 

下記、URL より、参加種別「報道・現地取材」「報道・オンライン」を選択いただ

き、ご参加ください。 
現地参加の場合は、予約確認メールをお持ちいただき、総合受付にてご提示くだ

さい。 
なお、セッションによって、現地会場のみのもの、オンラインの場合でもオンデマ

ンドのみのもの、リアルタイム配信もあるものなどあります。 
https://va.apollon.nta.co.jp/jea2023_registration/ 

 

２． 取材についての注意事項 

(1)発表内容を記事等にする場合、正確を期するため、可能な範囲で発表者にご確認い

だくようにお願いします。 
(2)顔がわかる写真や、発表のスライド・ポスターの写真を記事等に掲載したい場合に

は、発表者等の許諾を得てください。 
(3)記事等を公表・配信しましたら、後日で結構ですが、日本疫学会学術総会事務局ま

でご一報頂けますと幸いです。 
 

（場内でのお願い） 

(1)場内では「PRESS 証」を常時着用いただきますようお願い申し上げます。 
なお「PRESS 証」は取材終了時に総合受付に返却をお願い申し上げます。 
(2)場内では携帯電話は電源を切るかマナーモードに設定願います。 
(3)消灯中の口演会場でのストロボ撮影はご容赦ください。 
(4)ビデオ撮影・録音は原則不可とさせていただきます（発表者等の許可を得た場合を

除く）。放映用にビデオ撮影したい場合は、事務局までご相談ください。 
(5)その他、事務局や会場スタッフの指示には従っていただきますようお願い申し上げ

ます。 
  

第 33 回日本疫学会学術総会 運営事務局 

https://va.apollon.nta.co.jp/jea2023_registration/

